
介護老人保健施設 アゼリアにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）発生についてのお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当法人内介護老人保健施設アゼリアにおいて、職員１名より、新型コロナウイルス感染が確認

されましたのでご報告申し上げます。 

 

発生状況 

２月１２日 日勤勤務 業務中マスク＋フェイスシールド装着 

      帰宅後の夜間、頭痛出現 

２月１３日 起床時、発熱が確認されたため自身で抗原検査実施、陽性確認。 

２月１４日 医療機関にて改めてＰＣＲ検査を実施し、陽性確認。 

 

対応 

・報告を受け、陽性が確認された職員が使用した物品・環境の消毒を行いました。 

・発生状況を多摩立川保健所、昭島市に報告いたしました。 

・多摩立川保健所の指導に基づき、濃厚接触者の判定フローと照らし合わせ選定した結果、ご利用者・

職員ともに濃厚接触者はいないと判断いたしました。 

※念のため、最終接触日以降７日間は健康管理・経過観察を行ってまいります。 

・今後は多摩立川保健所のご指導の下、感染拡大防止策を強化し、ご利用者への健康管理やケアを提供

してまいります。 

 

サービスについて 

 ■入所サービス・ショートステイサービス 

受け入れに関しては継続いたします。 

※施設内での発生状況をお伝えした上でご利用予定者・ご家族に判断していただく予定です。 

 ■通所サービス 

通常通り営業させていただきます。 

  ※既存通所ご利用者・ご家族には直接お電話で発生した旨をお伝えしております。 

 

ご利用者・ご家族様、また関係機関の皆様には大変なご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ございま

せん。 

今後、感染拡大の防止に努めると共に、ご利用者・職員の健康管理・経過観察を行ってまいります。 

今後とも、ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

                              令和４年２月１４日 

                               医療社団法人 珠泉会  

介護老人保健施設 アゼリア 

施設長 市村 義久 

 

※今後進捗があり次第、随時ホームページにてご報告させていただきます。 


